
   
 笠間市立笠間小学校 

   第６学年通信 

 令和６年２月２９日 

  

 

 

 

 

 

 

 

少しずつ暖かさが増し、周囲の花々が開き始めました。生命の息吹を感じる春が訪れています。子供たちは卒

業学年として最後の団結を強め、ラストスパートをかけて頑張っています。 

 この６年間で、子供たちは心も体も本当に大きく成長しました。互いに協力し合い、一人一人本当に力を発揮

し学校を支えてくれました。このような子供たちのすばらしい成長は、ご家族の方々の支えがあったからだと思

います。また、本校教育に対しましても、長い間、ご理解とご協力を賜りまして、本当にありがとうございまし

た。全職員をあげて卒業をお祝いできるよう準備して参ります。中学校でも、勉強、部活動、学校行事など、様々

な活動で力を発揮し、さらに活躍してくれることを信じています。 

〇 ２月１６日（金）の授業参観「感謝を伝える会」・学年懇

談会にお越しくださりありがとうございました。 

３月４日（月）は、おうちの方からお子さんへの手紙の締

め切りとなります。ご多用の中申し訳ありませんが、ご協力

よろしくお願いします。 

〇 ３月１９日（火）は卒業式になります。８：１５から８：

４５に受付を済ませてから、体育館にご移動ください。保護

者席につきましては、後日お知らせいたします。よろしくお

願いします。 

〇 ３月１日（金）に、県の学力診断テストの個人結果（マイ

ナビシート）とテスト問題を持ち帰ります。個人票には各教

科の県平均と個人の正答率を比較したグラフ等が記載され

ています。個人票には自分の反省も記入します。今後の学び

に生かす参考として、春休みに苦手の克服や得意の伸長がで

きるように励ましをお願いいたします。 

〇 健康手帳を持ち帰ります。P.5の成長の様子をご覧になり、

ご家庭で保管してください。 

また、健康ファイルとキャリアパスポートも持ち帰ります。

中学校でも使いますので、ご覧いただいた後はお子さんを通

して学校にお戻しください。 

〇 タイムカプセルの制作を始めます。２０歳になった自分に

手紙を書いたり、記念の品を入れたりして未来の自分に思いを託します。お家の方と相談して中に入れるもの

など学校へ持ってくるようになりますのでご協力をお願いいたします。 

〇 市から貸与されている chromebookは、中学校でも引き続き使用しますので、大切に保管してください。中

学校３年で返却になります。また、市外へ進学を予定している児童は、３月で返却になりますので、連絡をお

待ちください。 

  Chromebookの使い方に関しては、ご家庭で決めた約束をもう一度ご確認ください。よろしくお願いいたし

ます。 

今後の予定について 

 

3月 1日（金）６－３ 

授業参観・学級懇談会 

３月 ６日（水）クラブ活動 

３月 ７日（木）ありがとう集会 

3月 8日（金）短縮５時間授業 

３月 1１日（月）短縮５時間授業 

地区別児童集会 

笠間中学校卒業式 

３月 1３日（水）卒業式予行練習 

        委員会活動 

３月 1８日（月）特別日課 

3月 1９日（火）第７７回卒業式 

4月１０日（水）笠間中学校入学式 

４月２０日（土）笠間中学校授業参観 

4月２２日（月）中学校休業日 

 

※予定は変更になる場合がございます。 


